GEMEENTE

Fractie CDA Weert
Dhr. Mols

Weert, 01 juni 2025

Onderwerp: moties over doorgaand (vracht)verkeer Altweerterheide
Uw kenmerk: 10 maart 2025
Ons kenmerk:

Geachte heer Mols,

Op 10 maart 2025 hebben wij uw brief ontvangen met betrekking tot vragen over moties 92181 en 92183 betreft doorgaand (vracht)verkeer Altweerterheide. Onderstaand treft u onze beantwoording aan.

Vraag 1:
Is het College bereid om de door de gemeenteraad aangenomen moties uit te voeren?

Antwoord vraag 1:

Ja, hetcollege heeft reeds te kennen gegeven de moties uit te willen voeren. Hoe de uitvoering precies uit gaat zien kan op dit moment nog niet worden aangegeven omdat er nog een verkeerstelling moet plaatsvinden.

Vraag 2:
Wanneer begint de verkeerstelling?

Antwoord vraag 2:

Het verkeersonderzoek bestaat uit twee verkeerstellingen. De 0-meting is reeds uitgevoerd, voorafgaand aan de reconstructie. De verkeerstelling na reconstructie moet nog worden uitgevoerd en is ingepland voor juni 2025,

Vraag 3:

U stelt in uw brief van 18 juni dat door de ontwerptechnische maatregelen, de Bocholterweg minder aantrekkelijk wordt voor doorgaand (vracht)verkeer. Is gemeten of de reconstructie een positief effect heeft op de veiligheid en het verminderen van het doorgaand verkeer?

Antwoord vraag 3:
Zie antwoord vraag 2, nee eris nog niet gemeten welk effect de reconstructie heeft op het verminderen van doorgaand verkeer, meting in juni 2025. Na het zomerreces worden de verkeerstellingen met elkaar vergeleken en wordt een voorstel aan het college voorgelegd. U wordt hierover geinformeerd middels een raadsinformatiebrief.

Vraag 4:
De moties roepen op tot het onderzoeken of het aanpassen van de bewegwijzering een mogelijk is. Is dit al onderzocht?

Antwoord vraag 4:
Ja, eris een inventarisatie gedaan. We zijn met verdere uitwerking betreft mogelijkheden en haalbaarheid bezig. Q4 2025 gereed.

Opmerking:
Suggestie om de bewegwijzeringsborden op de Ringbaan-Zuid ter hoogte van de Bocholterweg “Bocholt” c.q. “Belgié€” af te plakken.

Antwoord opmerking:

De bewegwijzering is een wettelijke verplichting (wegenverkeerswet artikel 16), Het is mogelijk om bewegwijzering aan te passen, maar het heeft niet de voorkeur om deze nu al af te plakken, we wachten eerst de resultaten van het onderzoek af.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van B&W,

Selma van Mensvoort

Afdelingshoofd Ruimte, Economie & Vastgoed

